
 

 1   

 

 EVROPSKÁ KOMISE 

 

 

Stížnost – Porušení zásad právního státu ovlivňující 

rozpočet nebo finanční zájmy Unie 

Nařízení 2020/2092 o obecném režimu podmíněnosti na ochranu rozpočtu 

Unie (dále jen „nařízení o podmíněnosti“) 

Tento formulář pro podání stížnosti slouží k oznamování porušování zásad právního státu v 

členském státu, které dostatečně přímo ovlivňuje nebo může závažným způsobem ovlivnit 

řádné finanční řízení rozpočtu Unie nebo poškozuje či vážně ohrožuje ochranu finančních 

zájmů Unie, Evropské komisi. 

Naopak chcete-li Evropské komisi oznámit jakoukoli jinou stížnost týkající se právního státu, 

použijte formulář pro podání stížnosti, který je k dispozici na adrese 

https://ec.europa.eu/assets/sg/report-a-breach/complaints_cs/ 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

☐ ☐ 

☐  

☐ 



 

 2   

 

☐ 

☐ 

☐ 

☐  

☐ 

☐ 

☐ 

☐ 

☐ 

☐ 

☐

☐ 

 



 

 3   

 

 

6.1 Jak porušování ovlivňuje nebo může závažným způsobem ovlivnit řádné finanční 

řízení rozpočtu Unie nebo ochranu finančních zájmů Unie? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2 Je porušování individuální nebo systémové? Upřesněte. 

 

 

 

 

 

 

6.3 Projevil se již účinek na řádné finanční řízení rozpočtu Unie nebo ochranu finančních 

zájmů Unie? 

Pokud ano, vysvětlete jak: 

 

 

Pokud ne, vysvětlete, proč by mělo existovat vážné riziko pro řádné finanční řízení 

rozpočtu Unie nebo ochranu finančních zájmů Unie: 

 

 

 



 

 4   

 

 

 

Uveďte dostatečně přímou souvislost mezi údajným porušením nebo porušováním a 

účinky nebo riziky pro řádné finanční řízení rozpočtu Unie nebo ochranu finančních 

zájmů Unie 

 

 

 

 



 

 5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 

 











 







 



 

 6   

 

 

 

 


